ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 11/UBND           Sơn Tây Thượng, ngày 07 tháng 01 năm 2026

V/v đề nghị được tiếp nhận

tài sản là Gỗ tịch thu, được xác

lập quyền sở hữu toàn dân

Kính gửi: Đội Kiểm lâm cơ động và PCCCR số 03, tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Kết luận số 57-KL/ĐU ngày 01/12/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy tại cuộc họp ngày 01/12/2025; Ủy ban nhân dân xã Sơn Tây Thượng đã

phân bổ kinh phí và đang tổ chức thực hiện việc “sửa chữa nhà làm việc hành chính

sự nghiệp”. Qua nắm bắt thông tin, được biết Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy,

chữa cháy rừng số 03 thuộc Chi cục Kiểm lâm tỉnh Quảng Ngãi là cơ quan chủ trì

quản lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân đối với tài sản là khối lượng Gỗ

tịch thu không thuộc danh mục loài nguy cấp, quý, hiếm nhóm I, phụ lục I CITES.

Căn cứ các điều khoản trong Thông tư số 26/2025/TT-BNNMT ngày

24/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường quy định về quản lý lâm

sản; xử lý lâm sản, thủy sản là tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân. UBND

xã Sơn Tây Thượng xin đề nghị được tiếp nhận tài sản là gỗ tịch thu với khối lượng

20m3 (Hai mươi mét khối) gỗ tròn và 20 m3 (Hai mươi mét khối) gỗ xẻ đã được xác

lập quyền sở hữu toàn dân để phục vụ trong sửa chữa, nâng cấp nhà làm việc hành

chính sự nghiệp.

UBND xã cam kết quản lý, sử dụng vật liệu đúng mục đích, không vi phạm

các quy định của pháp luật về lâm nghiệp và chịu hoàn toàn trách nhiệm nếu có sai

phạm.

Kính mong Đội KLCĐ và PCCCR số 03 quan tâm xem xét, chấp thuận để

UBND xã triển khai thực hiện. Trân trọng cảm ơn Quý cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CCKL tỉnh Quảng Ngãi;

- Đảng uỷ xã (b/c);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Khuyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T15:59:47+0700
	Quảng Ngãi
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TÂY THƯỢNG<sontaythuong@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-08T16:00:26+0700